
محدودیت و ممنوعیت جدید‌
مایک پنس معاون رئیس‌جمهوری آمریکا با 
تمدید محدودیت سفر ایرانیان به خاک این 
کشور گفت: این محدودیت شامل افرادی با 
ملیت‌های مختلف که ۱۴ روز پیش از ورود به 
آمریکا به ایران سفر کرده باشند نیز می‌شود. 
پنس همچنین افزود: به شهروندان آمریکایی 
توصیه می‌کنیم از سفر به ایتالیا و کره‌جنوبی به 
ویژه مناطقی که کروناویروس در آن شیوع پیدا 

کرده است، خودداری کنند.
 

پادگان‌های ارتش ایزوله 
می‌شود

امیر علیرضا شیخ معاون آموزش ارتش گفت: 
همه ورودی‌ها و خروجی‌های پادگان‌ها کنترل 
می‌شود و افراد غربالگری پزشکی می‌شوند. 
گسترش ویروس کرونا در سطح کشور به طور 
قطع به عنوان یک تهدید برای کشور محسوب 
می‌شود و ما سلامت نیروی انسانی خود را در 
پادگان‌ها در بهترین شرایط بهداشتی محیطی 

لحظه به لحظه رصد کرده‌ایم.

کرونایی شدن افتخار نداره
فرمانده عملیات مدیریت کرونا در تهران 
درخصوص اعلام مثبت شدن تست کرونا 
توسط برخی مسئولان گفته: قطعاً این افتخار 
نیست که مسئولی اعلام کند این ویروس را 
گرفته چراکه موارد و الزامات مقابله با ویروس را 
رعایت نکرده و این موجب انتشار فرهنگ عدم 

محافظت در برابر ویروس می‌شود.

تقصیر دولت بود
حجت‌الاسام جواد مجتهد شبستری عضو 
مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه یک عامل 
مهم در کاهش مشارکت نسبی در انتخابات 
مجلس اخیر عملکرد دولت است، گفت: دولت 
نتوانسته است در وظایف مدیریتی و آنچه به 
عهده او بوده مخصوصاً در بعد اقتصادی و مسائل 
معیشتی انتظارات مردم را برآورده و مشکلات را 
حل کند و مردم آن تدبیر لازم که از دولت توقع 

می‌رفت را مشاهده نکردند.

حریرچی نمی‌خواست 
سلبریتی شود

ابوالفضل سروش عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس درباره عدم اعتماد مردم به ابتلای 
مسئولان کشور به کرونا گفت: حقیقت این است 
که من حداقل با دکتر حریرچی که معاون وزیر 
بهداشت است آشنا هستم، خالصانه می‌خواست 
به آن‌هایی که کرونا می‌گیرند بگوید من هم 
گرفتم و نگران نباشید. منظوری نداشت که 
بخواهد سلبریتی شود. می‌خواست اعتمادسازی 
کند. آن چند روز پیش که ایشان دچار این 
بیماری شده بود یک وحشت ایجاد شده بود؛ 
اما چون از رفقای ماست و او را می‌شناسم و با او 
صحبت کردم بحثش این بود که نگران نباشید 

و من هم گرفته‌ام.

قم باید قرنطینه می‌شد
شهاب الدین بی‌مقدار نماینده مردم تبریز در 
مجلس شورای اسلامی گفت: مقابله با دستورات 
وزارت بهداشت ناشی از ناآگاهی مردم است و 
هیچ زمانی دین اسلام، علم را رد نکرده است و 
در قرآن نیز بر حفظ جان انسان‌ها تاکید شده 
است؛ بنابراین وزارت بهداشت برای پیشگیری 
بهتر از شیوع بیماری کرونا باید اماکن متبرکه 
در قم را تعطیل کند. هنگامی که این بیماری در 
قم شیوع پیدا کرد بنده در پیشنهاد به معاون 
وزیر بهداشت متذکر شدم به لحاظ پیشگیری 
از شیوع آن قم باید قرنطینه شود و امروز نیز با 
گسترش این بیماری در استان‌های تهران و 
گیلان، هنوز قرنطینه استان‌های آلوده می‌تواند 
راهکار مناسبی برای پیشگیری از شیوع باشد.

نیامده خط و نشان کشید!
حجت‌الاسلام میرتاج الدینی نماینده منتخب 
مردم در مجلس یازدهم هنوز نیامده برای 
دولت و وزرا خط و نشان کشید! میرتاج الدینی 
در پاسخ به این سؤال که دو وزیر دیگر آقای 
روحانی تغییر کنند، کابینه از نصاب می افتد، 
آیا این اتفاق در مجلس آینده رخ خواهد داد؟ 
گفته: ما ترمیم کابینه را دنبال می‌کنیم. وزرای 
ضعیف باید جای خود را به وزرای قوی بدهند. 
حتی اگر تقویت کابینه موجب از نصاب افتادن 

هیئت وزیران شود.
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سرمقاله

درحالی که محی‌الدین یاسین به عنوان نخست‌وزیر هشتم مالزی صبح یکشنبه در نزد پادشاه این 
کشور در ایستانا نگارا سوگند یاد کرد، ماهاتیر محمد نخست‌وزیر، وی را نخست وزیر مشروع ندانست 

و خواستار نشست فوری دیوان رایت یا مجلس نمایندگان این کشور شد.

کانال منتسب به 
سردار اسماعیل قاآنی، 
تصویری از دوران 
جوانی وی را منتشر 
کرد.

ادامه از صفحه یک ...
این درگیری هنوز ادامه دارد و حزب‌اله نیرو‌های 
ویژه جدیدی به آنجا اعزام کرده است. همزمان، 
تنش‌ها میان ترکیه و روسیه نیز بالا گرفته است. 
ترکیه معتقد است که دولت سوریه با حمایت 
روسیه به ادلب حمله کرده است. روسیه با گرفتن 
مواضعی به نفع دمشق عملاً رو در روی ترکیه قرار 
گرفته است. دو طرف برای مهار تنش‌ها درادلب، 
گفت‌وگو‌ها را از سرگرفته‌اند. روز جمعه، روسای 
جمهور ترکیه و روسیه، تلفنی اوضاع ادلب را 
بررسی کردند و برای برگزاری یک جلسه بلندپایه 
مشترک به توافق رسیدند. »پوتین« و »اردوغان« 
در این تماس برضرورت انجام اقداماتی برای 
کاهش تنش‌ها در ادلب و بازگرداندن اوضاع این 

منطقه به حالت طبیعی تاکید کردند.
گره کار کجاست؟

دو طرف هنوز مشخص نکرده‌اند که 
منظور از وضعیت طبیعی در ادلب چیست. 
روسیه، می‌گوید توافق سوچی میان ترکیه 
و روسیه درباره ادلب نقض شده و در نتیجه 
دولت سوریه حق دارد اقدام کند. نماینده روسیه 
در شورای امنیت گفته است که کشورش با 
آرام شدن اوضاع در ادلب موافق است، اما باید 
در عین حال، جنگ با تروریست‌ها ادامه یابد. 
مشکل دقیقاً همین جاست. در توافق سوچی 
قرار بود ترکیه و روسیه گروه‌های تروریستی را 
از گروه‌های غیرتروریستی در ادلب جدا کنند. 
حالا روسیه می‌گوید این اتفاق نیفتاده و تقریباً 
کل گروه‌های موجود در ادلب را تروریستی 
می‌داند. این درحالی است که گروه‌های عمده 
معارض در ادلب، تحت حمایت مستقیم ترکیه 
هستند و سربازان ترکیه شانه به شانه معارضان 

جنگ می‌کنند.
ترکیه ادعا می‌کند که دولت سوریه با حمایت 
روسیه می‌خواهد ادلب را بازپس گرفته و آن 
را خالی از سکنه کنند. اردوغان به تازگی گفته 
کشورش خواستار برقراری یک منطقه امن برای 
حدود یک میلیون آواره سوری است. به گفته 
اردوغان، هم اکنون بیش از سه میلیون آواره 
سوری در ترکیه زندگی می‌کنند و ترکیه دیگر 

نمی‌تواند موج آوارگان بیشتری را تحمل کند.
با اوج‌گیری بحران در ادلب، کشور‌های غربی 
متحد ترکیه، موضع محکمی در مقابل روسیه 
و سوریه نگرفته‌اند. به همین دلیل، ترکیه برای 
تحت فشار قرار دادن متحدان غربی‌اش، تهدید 
کرد که راه ورود پناه‌جویان از ترکیه به اروپا را 
باز خواهد کرد، اما با تشدید مراقبت‌های مرزی 
یونان، اثرات این تهدید کمتر شده است. در 
پی اقدام ترکیه در باز کردن مرزهایش به روی 
مهاجران، مقامات یونان مسیر‌های دریایی و 
زمینی با ترکیه را مسدود کردند. دولت ترکیه 
در پرونده سوریه احساس تنهایی می‌کند و کار 
خاصی از دست آن ساخته نیست. اردوغان به 
دولت سوریه تا اواخر ماه فوریه مهلت داده بود که 
از مناطق ادلب خارج شود، اما با پایان یافتن این 
مهلت، دولت سوریه نه تنها از ادلب خارج نشده 
بلکه حملاتش به مواضع ارتش ترکیه را بیشتر 
کرد. دولت سوریه، برخلاف ترکیه، بدون هیاهو 
پیشرفت‌های میدانی را ادامه می‌دهد و ظاهراً 
در بازپس‌گیری ادلب مصمم است و استراتژی 

منسجمی برای این کار دارد.
ادلب، در سال‌های اخیر، محل تجمیع تمام 
گروه‌های معارض بود و تا مدتی برای این گروه‌ها 
امنیت داشت. زمانی که ارتش سوریه مشغول 
بازپس‌گیری سایر مناطق کشور بود، عامدانه 
با خروج گروه‌های مسلح به سوی ادلب موافقت 
می‌کرد. سرانجام ارتش سوریه، بسیاری از مناطق 
را بازپس گرفت و اکنون نوبت ادلب رسیده است، 
اما مشکل اینجاست که ادلب مملو از گروه‌های 
مسلح است که راه دیگری جز جنگ با ارتش 
سوریه یا عقب‌نشینی به سمت ترکیه ندارند. 
ازهمین رو، ترکیه سعی می‌کند وضعیت ادلب را 
بدون تغییر نگه دارد تا هم گروه‌های مسلح آنجا 
باشند و هم جلوی ورود مهاجران بیشتر به ترکیه 

گرفته شود.
دو گزینه ترکیه در ادلب 

اما ترکیه در این راه، گزینه‌های محدودی 
دارد. ظاهراً، ارتش سوریه با حمایت نیرومند 
روسیه، عزم خود را جزم کرده تا یک بار و برای 
همیشه از گروه‌های معارض مسلح خلاص شود. 
حال، اگر ترکیه بخواهد جلوی این کار را بگیرد، 
لاجرم باید نیرو‌های زمینی بیشتری به ادلب 
اعزام کند. البته ترکیه نیرو‌هایی اعزام کرده، ولی 
هنوز نتوانسته دولت سوریه را از بازپس‌گیری 
ادلب منصرف کند. دولت سوریه، از حمایت 
هوایی ارتش روسیه برخوردار است و حتی اگر 
موقتاً مشکلاتی پیش آید، می‌تواند ظرف مدت 
کوتاهی بار دیگر عملیات را از سر گیرد. به هر 
حال، دولت ترکیه بعد از سال‌ها مخالفت نظامی 
و سیاسی با دولت سوریه هم اکنون با تبعات 
جدید سیاست‌هایش در سوریه مواجه شده 
است. متحدان غربی و کشور‌های عربی مسئله 
برکناری »بشار اسد« را فراموش کرده و دیگر 
براندازی نظام سوریه جزو اولویت‌هایشان نیست. 
از سوی دیگر، دولت سوریه با حمایت قوی روسیه 
و ایران، سرانجام توانسته معادله میدانی را به 
نفع خود تغییر دهد و دیگر نمی‌تواند منطقه 
محدودی مانند ادلب را به گروه‌های مسلح 
واگذار کند. امری که ترکیه خواستار آن است. 
از این رو، ترکیه به مرحله‌ای رسیده که یا باید با 
واقعیت‌های میدانی کنار بیاید یا اینکه برای تغییر 
معادلات میدانی اقدامات پرهزینه نظامی انجام 
دهد که البته با حضور روسیه در سوریه، انجام 

چنین اقداماتی قطعاً آسان نخواهد بود. 

مذاکرات صلح فعلاً بی معنی استنگاه مجلس یازدهم به داخل باشدبیانیه آمریکا در خصوص امضای توافق با طالبان
وزارت امور خارجه در خصوص امضای توافق میان آمریکا و طالبان در بیانیه‌ای تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از هر تحولی که به صلح و ثبات در افغانستان کمک کند، استقبال 
می‌کند. در بخشی از این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران معتقد است توافق صلح 
پایدار در افغانستان تنها از طریق گفت‌وگوی بین‌الافغانی با مشارکت گروه‌های سیاسی آن 
کشور، از جمله طالبان و با در نظر گرفتن ملاحظات کشورهای همسایه افغانستان به دست 
خواهد آمد. ایران از هر تحولی که به صلح در افغانستان کمک کند استقبال به عمل آورده و 
از تلاش‌هایی که در این راستا تحت رهبری و مالکیت افغان‌ها انجام پذیرد، حمایت می‌کند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: مجلس یازدهم مسئولیت سنگینی برعهده 
دارد چرا که با حجمی از کارهای مورد انتظار مردم مواجه است. حجت‌الاسلام نصراله پژمانفر 
افزود: باید توجه کنیم که به هر دلیلی امروز سفره مردم کوچک شده و با مشکلات شدید 
معیشتی، بیکاری و نگرانی‌هایی در حوزه اشتغال مواجه هستند، شفاف بودن در وضعیت 
کنونی کشور و تغییر در مسائلی که مردم درگیر آن هستند مورد انتظار است؛ باتوجه به 
اینکه برخی به دنبال این بودند که مسائل را با نگاه به بیرون حل کنند، در سیاست‌ها این 

انتظار می‌رود که در کنار توجه به مذاکره و رایزنی برای حل مسائل، نگاه به داخل باشد.

سفیر پیشین ایران در افغانستان می‌گوید: دولت افغانستان باید هشیار باشد که با شرایط 
فعلی به مذاکرات بین الافغانی که قرار است تا یکی دو هفته آینده در اسلو برگزار شود، 
نپیوندد. تا زمانی که اشرف غنی و عبداله عبداله مسئله خود را در داخل حل نکرده‌اند ورود به 
مذاکرات اشتباه است و بازنده اصلی در میدان، مردم و دولت افغانستان خواهند بود. ابوالفضل 
ظهروند با اشاره به اختلافات در افغانستان بر سر تشکیل دولت و به تعویق افتادن مراسم 
تحلیف رئیس جمهور آن هم با توجه به توافق صلح آمریکا-طالبان گفت: آمریکایی‌ها اگر 
می‌خواستند اشرف غنی رئیس‌جمهور بماند مراسم تحلیف وی را به تعویق نمی‌انداختند.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

حالا سه به یک شده است! اضلاع مثلثی 
که قرار بود کنار یکدیگر به صلح در 
سوریه کمک کنند، در مناقشه سوریه 
دچار اصطکاک شده‌اند. ترکیه ابتدا با 
سوریه و روسیه و حالا با ایران در مسئله 

»ادلب« دچار تنش شده است.
مرکز مستشاری نظامی ایران، مستقر 
در شمال سوریه، روز گذشته با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد ارتش ترکیه 
همچنان به بمباران مواضع این مرکز 

ادامه می‌دهد.
در بخشی از متن بیانیه این مرکز آمده 
بود: »از صبح روز گذشته به نیروهایمان 
دستور دادیم نظامیان ترکیه را در ادلب 
هدف قرار ندهند تا جان آن‌ها حفظ 
شود. نیروهای ما نیز ‌‌به‌رغم اینکه 
آن‌ها را در تیررس داشتند، از هدف 
قرار دادنشان خودداری کردند، اما 
ارتش ترکیه همچنان به گلوله باران 
توپخانه‌ای مواضع و مراکز و پایگاه‌های 
ما ادامه می‌دهد. مرکز مستشاری نظامی 
ایران در سوریه، نظامیان ترکیه را دعوت 
به برخورد عقلانی بر اساس مصلحت 
ملت‌های سوریه و ترکیه می‌کند. 
باز هم تاکید می‌کنیم فرزندان ملت 
ترکیه در ارتش آن کشور در منطقه 
ادلب در تیررس نیروهای نظامی ما 
‌هستند و به راحتی می‌توانستیم انتقام 
بمباران مراکزمان را از آن‌ها بگیریم، 
اما در پاسخ به دستورات صادر شده 
‌از فرمانده‌هانمان خویشتن‌داری 
کرده‌ایم. از آن‌ها دعوت می‌کنیم به 
فرماندهان و رهبران ترکیه برای حفظ 

آرامش و جلوگیری از ریخته شدن خون 
نظامیان ترکیه در خاک سوریه فشار 

وارد آورند.«
حمات ترکیه در ادلب که به تلافی 
کشته شدن 36 نظامی این کشور در 
حملات ارتش سوریه صورت می‌گیرد، 
موجب به شهادت رسیدن یک طلبه 
ایرانی هم شد. طلبه‌ای که »فارس« بدون 
اشاره به عامل حملات، از به شهادت 
رسیدن وی در حملات هوایی به مواضع 
نیروهای مقاومت در استان ادلب سوریه 
خبر داد. خبرگزاری »الجزیره« هم پیش 

از این از شهادت چهار عضو حزب‌اله 
لبنان در حملات ترکیه به حومه ادلب 
خبر داده بود. ترکیه تاکید کرده کوتاه 
نمی‌آید و خون سربازان کشته شده را تا 

آخرین قطره خواهد گرفت.
از آن سو روسیه همچنان تاکید دارد از 
حضور سربازان ترک در مواضع بمباران 
شده خبر نداشته است. وزارت دفاع 
روسیه گفته است سربازان ترکیه خارج 
از مراکز دیده‌بانی خود و در صفوف 

تروریست‌ها قرار داشته‌اند.
گستره تنش‌ها البته حالا به ایران هم 

رسیده است. ایران که در روزهای 
گذشته طرف‌های درگیر در ادلب را به 
خونسردی و حفظ آرامش دعوت کرده 
بود، اکنون به مرحله »هشدار« به ترکیه 
رسیده است. خبرگزاری‌ها از بمباران 
مواضع نظامی ایران در سوریه توسط 
ترکیه خبر داده‌اند و ایران به آنکارا هشدار 

داده که این جملات را متوقف کند.
دیروز البته خبر رسید که فعلًا آتش‌بس 
صورت می‌گیرد. این خبر را »الجزیره« 
منتشر کرد و گزارش داد که همزمان 
با این تحولات، رؤسای جمهور ترکیه، 

فرانسه و روسیه طی تماس تلفنی 
درباره تحولات اخیر ادلب رایزنی و روی 

برقراری آتش‌بس توافق کردند.
گفته می‌شود مکرون در این تماس 
تلفنی، از پوتین و اردوغان خواست تا به 
عملیات نظامی در سوریه پایان داده و بر 

سر یک آتش‌بس دائم توافق کنند.
اما این توافق تا چه اندازه می‌تواند 
ضمانت اجرایی داشته باشد؟ ترک‌ها 
عصبانی هستند و سطح تنش‌ها میان 
آنکارا-مسکو مثل سال 2015 بالا گرفته 
است. باج‌خواهی‌های ترکیه هم آغاز 
شده است؛ نخستین گزینه‌ای که به آن 
رو آورده؛ در زمینه پرونده آوارگان سوری 
است. ترکیه همچنین این موضوع را به 
پرونده‌های گاز در خاورمیانه و موضع 
سخت اروپا در قبال نقش ترکیه درلیبی 
نیز ارتباط می‌دهد. اردوغان می‌خواهد 
در پرونده ادلب، اروپا را در مقابل روسیه 
قرار دهد. روز گذشته هم خطاب به 
روسیه گفت که از سر راه ما در سوریه 
کنار بروید. اردوغان گفت که کشورش به 
دنبال اشغال خاک و نفت سوریه نیست و 
همچنان برای صلح با طرف‌های درگیر 

گفت‌وگو می‌کند.
و »صلح« چه واژه دستمالی شده‌ای 
است این روزها! دونالد ترامپ، همزمان 
با امضای توافق صلح میان نمایندگان 
کشورش و نمایندگان طالبان که در 
»دوحه«، پایتخت قطر صورت گرفت، 
از مردم افغانستان خواست تا صلح را 
در آغوش بگیرند و اردوغان درحالی 
که دستور حمله جنگنده‌ها به مواضع 
سوری-روسی و ایرانی در ادلب را 

می‌دهد، از صلح سخن می‌گوید!

در خدمت و خیانت همسایه! 
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مناقشه در »ادلب« به تنش میان ایران و ترکیه رسید

آمریکاانگلیس

یک سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس بامداد یکشنبه اعلام کرد که دومینیک راب هفته گذشته پس از احساس 
کسالت، طبق دستورالعمل سازمان ملی بهداشت آزمایش کرونا داد و خودش را قرنطینه کرد؛ اما نتیجه آزمایش 
منفی گزارش شد. سخنگوی وزارت امورخارجه انگلیس اشاره‌ای به زمان این موضوع نکرد و افزود: راب پس از 
اعلام نتیجه آزمایش، بلافاصله کار خود را از سر گرفت. تأخیر در امر اطلاع‌رسانی نشان می‌دهد که مقام‌های 
انگلیسی از تشدید سایه وحشت در جامعه به شدت نگران هستند. ظرف چند ساعت گذشته هفت مورد جدید 
در انگلیس به بیماری کرونا مبتلا شده که برای نخستین بار منشأ یکی از بیماران در داخل کشور بوده است. 
‌مقام‌های وزارت بهداشت همچنین به دنبال شناسایی منشأ یکی دیگر از بیماران هستند که تاکنون به سرنخی

 نرسیده‌اند.

تنها ساعاتی بعد از کشته شدن نخستین مورد از مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا، دونالد ترامپ برای مهار این 
ویروس مرگبار از تمدید اعمال محدودیت سفر خبر داد. به گزارش واشنگتن پست، ترامپ در کنفرانس خبری 
در کاخ سفید محدودیت‌های سفر به ایران، کره جنوبی و ایتالیا را اعلام کرد. ترامپ افزود: ممنوعیت کنونی سفر 
به ایران برای اتباع خارجی که از ۱۴ روز گذشته در این کشور بوده‌اند، تمدید می‌شود. وزارت امور خارجه آمریکا 
همچنین طی بیانیه‌ای هشدارآمیز از شهروندان آمریکا خواست که از سفر به بخش‌هایی از ایتالیا و کره جنوبی که 
تحت تأثیر ویروس کرونا قراردارند، خودداری کنند. مصاحبه مطبوعاتی ترامپ در مورد شیوع ویروس کرونا در 
حالی انجام شد که یکی از ساکنان شهر کینگ کانتی در نزدیکی سیاتل نخستین کسی بود که در آمریکا به علت 

ویروس کرونا جان خود را از دست داد.

ترامپ برای مهار کرونا دست به کار شد!خطر از بیخ گوش وزیر خارجه انگلیس گذشت

تحلیل اخیر »رأی الیوم« )که در شماره روز 
گذشته به آن اشاره شد( این بود که استراتژی 
اشتباه ترامپ در خصوص ایران یکی از علل اصلی 
شکست اصلاح‌طلبان در انتخابات اخیر ایران بود. 
نویسنده این‌طور توضیح داده بود که جریان اصولگرا 
و شخصیت‌ها و نمادهای آن، همواره انتقادات 
سختی را متوجه سیاست روحانی در قبال ترامپ 
کرده و اعلام کرده‌اند که نرمش روحانی در برابر 
ترامپ و تاکید مستمر او بر ضرورت حل مشکلات با 
مذاکره، باعث شد تا رئیس‌جمهور آمریکا به اعمال 
تحریم‌ها ادامه داده و فشارها را بیشتر کند. از دیدگاه 
اصول‌گرایان، روحانی باید سیاست قاطع‌تری را در 
قبال ترامپ و توافق هسته‌ای در پیش می‌گرفت 
و حتی اگر این سیاست منجر به کاهش فشارهای 
ترامپ نمی‌شد، کرامت و عزت ایران را حفظ می‌کرد. 
از سوی دیگر جریان اصلاح‌طلب، حامی اصلی دولت 
روحانی بود و احتمالاً پس از آغاز به کار مجلس 
جدید، سیاست ایران در قبال توافق هسته‌ای 
به شکل اساسی تغییر می‌کند و بعید نیست که 
مجلس بعدی از روحانی بخواهد به طور کلی از توافق 

هسته‌ای خارج شود. در این شرایط، آیا می‌توان گفت 
فشارهای آمریکا رفتار ایران را به شکلی که ترامپ 
می‌خواست تغییر داده یا اینکه رفتار ایران کاملًا با 

خواست ترامپ در تعارض است؟!
اما انتخابات مجلس ایران و تأثیر آن در روابط و 
سیاست خارجی کشورمان در سایر رسانه‌های 
منطقه نیز بازتاب داشته است. پس از »رأی الیوم« و 
تحلیل این روزنامه درباره آینده توافق هسته‌ای پس 
از روی کارآمدن مجلسی که به دست اصول‌گرایان 
است و همچنین گمانه‌زنی درباره رابطه ایران و 
آمریکا، این بار »رامی القلیوبی« در العربی الجدید 
چاپ لندن به نتیجه این انتخابات در رابطه ایران 
و روسیه پرداخته است. »القلیوبی« به نقل از 
تحلیل‌گران روس نوشت: پیروزی اصول‌گرایان در 
انتخابات مجلس ایران بر روابط و طرح‌های مشترک 
بین مسکو و تهران تأثیر نمی‌گذارد؛ البته به شرطی 
که ایران با روی کار آمدن اصول‌گراها در صحنه 
سیاسی این کشور، به سمت تنش بیشتر با غرب 

حرکت نکند.
از جمله این تحلیل‌گران، »فرحات ابراهیموف«، 
تحلیل‌گر سیاسی است که گفته: مسکو با اخبار 
پیشتازی اصول‌گرایان در انتخابات، با آرامش برخورد 
کرد؛ به این دلیل که این مسئله تاثیری بر ادامه 
هماهنگی روسیه و ایران در پرونده سوریه و دیگر 
مسائل منطقه‌ای ندارد. ابراهیموف می‌گوید: مسکو 
می‌دانست که اصلاح طلب‌ها شکست می‌خورند و 
مجبور است با اصول‌گرایان در طیف‌های مختلف 
تعامل داشته باشد. علاوه بر اینکه روس‌ها می‌دانند 
نامزد اصلی اصول‌گرایان، محمد باقر قالیباف، همواره 
به تحکیم روابط با روسیه فراخوانده است؛ اگر از این 
زوایه نگاه کنیم، پیروزی اصول‌گرایان، به نفع مسکو 
است. جالب است که این تحلیل‌گر می‌گوید روسیه 
نتیجه انتخابات ایران، شکست اصلاح‌طلبان و 
پیروزی اصول‌گرایان را حدس می‌زده و تلویحاً اشاره 
کرده که اصول‌گرایان ایران با مسکو رابطه حسنه‌ای 
دارند و حتی پا را از این فراتر گذاشته و می‌گوید 

»قالیباف« که رئیس بعدی مجلس ایران است، حس 
مثبتی نسبت به روسیه دارد!

و مجموع این تحلیل‌ها درنهایت »العربی الجدید« 
را به این نتیجه رسانده که پیروزی اصول‌گرایان در 
عمق گرفتن بیشتر رابطه تهران-مسکو مؤثر است.

هرچند هستند تحلیل‌گرانی مثل »ادلان مارگویف« 
که عقیده دارند قدرت یافتن اصول‌گرایان تأثیر 
چندانی بر روابط ایران و روسیه نمی‌گذارد و حتی 
هشدار داده است که اگر سیاست اصول‌گرایان 
موجب عدم پایبندی تهران به احکام پروتکل 
الحاقی، افزایش نسبت غنی‌سازی اورانیوم تا 20 
درصد یا خروج مستقیم از معاهده منع گسترش 
سلاح هسته‌ای شود، مسکو مجبور به توقف همکاری 
هسته‌ای صلح‌آمیز با تهران می‌شود؛ طرحی که 
بزرگ‌ترین زمینه همکاری بین روسیه و ایران است.
به هرحال در این روزهای کرونایی کشور، رسانه‌های 
عربی منطقه مشغول تحلیل نتیجه انتخابات اخیر 
کشورمان هستند. ایران یک بازیگر اساسی در منطقه 
است و هر تغییر و تحولی در کشورمان بازتاب فراوانی 
در منطقه دارد. فعلًا هم که دنیا به کام اصول‌گرایان 
است. حتی روس‌ها هم می‌دانستند مجلس بعدی از 

آنِ آن‌هاست!

پیروزی اصولگرایان در مجلس یازدهم؛ همچنان در کانون توجه رسانه‌های منطقه

این قسمت: با »پوتین« تا ابد!
Raha.Saadat @gmail.com
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